

KULTURFONDEN FÖR FINLAND OCH DANMARK UTDELNING AV BIDRAG FÖR DET SENARE HALVÅRET 2024 OCH FÖR DET FÖRSTA HALVÅRET 2025

Meddelande 4.6.2024

Styrelsen för Kulturfonden för Finland och Danmark sammanträdde 29.4.2024 och fattade beslut om utdelning av bidrag för det senare halvåret 2024 och det första halvåret 2025. Det totala antalet ansökningar från Finland och Danmark var sammanlagt 129. Styrelsen beslöt att dela ut bidrag till 48 sökande till ett sammanlagt belopp om 70 970 euro.

Finland representeras i styrelsen av ordföranden, ambassadör Vesa Vasara och styrelseledamöterna Managing Director Niina Bergring, kommunikationsdirektör Mary Gestrin och Leading Consultant Henrik Möller.

Danmark representeras i styrelsen av vice ordföranden, musikern, kulturdebattören och direktören Christian Have och styrelseledamöterna författaren och poeten Martin Glaz Serup och tidigare ministern Bertel Haarder.

Följande projekt fick bidrag:

Samhälle och demokrati

Nordic Safe Cities, Köpenhamn, 1000 euro

Resebidrag för finländska gästers medverkan i Ungdommens Folkemøde och Nordic Pioneers Prize Ceremony 2024 i Köpenhamn.

Stiftelsen ReGeneration 2030 sr, Mariehamn, 1650 euro

Resebidrag för att bjuda in danska gäster till konferensen ReGeneration Week på Åland i augusti 2024.

Suomen CP-liitto ry, Helsingfors, 2500 euro

Resebidrag för att delta i ett seminarium som arrangeras av CP Norden-nätverket i Köpenhamn i december 2024.

Litteratur

Forlaget Multivers ApS, Köpenhamn, 2000 euro

Bidrag för att översätta den finländska poeten Larry Silvåns (1955-1976) dikter till danska.

Helsingfors universitet, Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag för att bjuda in en färöisk forskare till ett symposium i november 2024 som bland annat behandlar färöisk litteratur.

Näkki, Marjo, Kotka, 1000 euro

Resebidrag till Grönland för att intervjua experter för en faktabok om Ishavet samt säkerheten och framtidsutsikterna för den arktiska regionen.

Paasto, Kaisa, Esbo, 900 euro

Resebidrag för att göra bakgrundsforskning i Aarhus till den fjärde delen av en barnboksserie vars handlingar utspelar sig i Danmark.

Tidskriftscentralen rf, Vasa, 1000 euro

Resebidrag för att delta i litteraturevenemanget Bogforum i Köpenhamn i november 2024.

Vitikainen, Vesa, Björneborg, 500 euro

Resebidrag för den danska serietecknaren Peter Snebjerg för att besöka seriefestivalen Poriconi i Björneborg i juni 2024.

Media

Floman, Marcus, Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag till Danmark för att bekanta sig med Nordiska journalistcentrets projekt för ukrainska journalister samt dansk journalistik och dansk flyktingpolitik.

Huhtamies, Mikko, Helsingfors, 900 euro

Resebidrag till Köpenhamn för att i Rigsarkivet söka efter källor angående förlista skepp i Finska viken.

Skolutveckling och lärarfortbildning

Suomen ruotsinopettajat ry - Svensklärarna i Finland rf, Helsingfors, 1500 euro

Bidrag för att i Köpenhamn bekanta sig med Danmarks utbildningssystem och kultur i samband med svensklärarnas årliga fortbildningskurs.

Vetenskap

Ijäs, Jyrki, Helsingfors, 950 euro

Resebidrag till Köpenhamn och Hillerød för att göra arkivforskning för en doktorsavhandling angående bildningsarbete i Norden.

Pesonen, Pauliina, Veikkola, 1000 euro

Resebidrag för att samla material och göra intervjuer i Köpenhamn och Färöarna för en doktorsavhandling i konstnärspedagogik.

Tinning, Søren, Vilafranca del Penedès, 800 euro

Resebidrag till Finland för att besöka bl.a. Finlands miljöcentral och för att utveckla nätverk mellan finländska och danska forskare.

Musik

Heikinheimo, Siljamari, Åbo, 1000 euro

Resebidrag till Finland för den danska tenoren Peter Lodahl inom ramen för kammaroperan Toscan muotokuva i Fredrikshamn, Helsingfors och Åbo.

Immense Festival, Hadsten, 1000 euro

Rese- och arvodesbidrag för att bjuda in den finländska artisten Joonas Lahtinen att uppträda på Immense Festival i Aarhus i augusti 2024.

JazzDanmark, Frederiksberg, 2000 euro

Resebidrag för finländska och danska medverkande för att förverkliga konceptet Danish-Finnish JazzCamp for Girls.

Jousikvartetti Meta4, Helsingfors, 2000 euro

Resebidrag för att tillsammans med den danska sånggruppen Theatre of Voices skapa en kammarmusikversion av Mozarts Requiem och framföra verket på Nådendals musikfest i juni 2025.

Juurakko, Borgå, 2500 euro

Resebidrag för att uppträda på den danska musikgruppen Figura Ensembles jubileumskonsert på LiteraturHaus i Köpenhamn i november 2024.

Kannelkellojen kannatusyhdistys, Helsingfors, 2000 euro

Resebidrag till Danmark för att hålla en gemensam konsert i Skive tillsammans med danska barn- och ungdomskörer och hålla en egen konsert i Brorsons Kirke i Köpenhamn.

Kulturföreningen Katrina rf, Mariehamn, 2800 euro

Resebidrag för den danska ensemblen Messiaen Quartet Copenhagen för att delta i Katrina kammarmusikfestival i Mariehamn i augusti 2024.

Københavns Kantatekors Koncertforening, Köpenhamn, 1000 euro

Resebidrag för den danska dirigenten Torben H.S. Svendsen och pianisten Jørgen Ellegård Frederiksen för en konsertturné i Helsingfors.

Kööpenhaminan Suomalainen Seura / Københavns Finske Forening, Köpenhamn, 1600 euro

Arvodesbidrag för den finländska jazzmusikern Otso Mielonens orkester som består av en dansk-finsk uppsättning och som uppträder på föreningens 120-årsjubileum.

Porvoo Jazz Festival ry, Borgå, 2000 euro

Resebidrag för att bjuda in den danska Karmen Røivassepp Quartet-kvartetten och Born2Bingo-duon till Porvoo Jazz Festival i Finland i september 2024.

String Together Production, Helsingfors, 1500 euro

Resebidrag för att arrangera konserten Arkkitehtuuri Soi! i Den Sorte Diamant i Köpenhamn.

Scenkonst

Kalo, Hanna, Helsingfors, 2500 euro

Resebidrag för att medverka i den interaktiva föreställningen Drink Me i Danmark.

Mechanit Project, Helsingfors, 1700 euro

Resebidrag för att förverkliga helheten "Koneistos - Copenhagen Light Festival edition" i Brønshøj vattentorn i samband med Copenhagen Light Festival i Köpenhamn i februari 2025.

Suomen Teatterit ry Finlands Teatrar rf, Helsingfors, 2000 euro

Resebidrag för finländska och danska deltagare inom ramen för mentorskapsprogrammet Nordic Ambitions som riktar sig till teaterchefer i Norden.

The Nordic Proposal, Köpenhamn, 700 euro

Resebidrag för en dansk-finsk teatergrupp för att uppträda med Anton Tšehovs fars The Proposal i allmänna parker och på pop-up teatrar i Helsingfors och Jyväskylä.

Törmä, Taneli, Kuopio, 2000 euro

Resebidrag för den finländska koreografen Taneli Törmä och den danska dansartisten Birgitte Skands för att framföra dansföreställningen Still / Dancing / Body i Danshallerne i Köpenhamn och i Kuopio stadsteater.

Film

Animaatiokilta ry, Helsingfors, 1500 euro

Resebidrag för att bjuda in danska filmskapare eller ett filmregissörpar till evenemanget Nordic Animation Pitch i Helsingfors i maj 2024.

Helsinki International Film Festival - Rakkautta & Anarkiaa ry, Helsingfors, 2000 euro

Bidrag för att bjuda in danska filmskapare och visa danska filmer under Helsinki International Film Festival – Rakkautta & Anarkiaa i september 2024.

Jääskeläinen, Kira, Perttula, 2000 euro

Resebidrag till Grönland för att filma dokumentärfilmen Qimmeq genom att följa lokala veterinärer och deras arbete med slädhundar samt hur det påverkas av klimatförändringen.

Turun Elokuvatapahtumat ry, Åbo, 1000 euro

Rese- och arvodesbidrag för att bjuda in den danska regissören Pernille Kjaer som en jurymedlem till Turku Animated Film Festival i augusti 2024.

Walhalla rf, Helsingfors, 2000 euro

Bidrag för att visa dansk film i Finland.

Bildkonst

AD-museo Oy, Helsingfors, 2000 euro

Resebidrag till Köpenhamn för att bekanta sig med museifältet och statsutvecklingsprojekt.

ALPHA, Frederiksberg C, 1 800 euro

Resebidrag för att delta i festivalen Fashion in Helsinki i maj 2024 samt att utveckla samarbetet med EMMA – Esbo moderna konstmuseum och Aalto-universitetet.

Bamberg, Kenneth, Helsingfors, 1000 euro

Resebidrag för att fotografera och spela in videomonologer med danska män inom ramen för projektet "Christian".

Checkpoint Helsingin Tukiyhdistys ry, Helsingfors, 1200 euro

Resebidrag för finländska och danska medverkande inom ramen för att utveckla nätverket The Nordic Center for Curatorial Thinking.

Bilaletdin, Heta, Helsingfors, 670 euro

Resebidrag till konstcentret Agerupgård på Samsø för att jobba med ljudkonst, uppträda samt bekanta sig med lokala aktörer.

Filmverkstaden, Övermalax, 2 000 euro

Resebidrag för att bjuda in danska gäster till festivalen The Silver Record kring experimentell analog film och fotografi i Vasa i augusti 2024.

IMMART, Klippinge, 1000 euro

Resebidrag för att delta i evenemanget #StopHatredNow i Helsingfors i maj 2024.

Karjalainen-Laurinkoski, Köpenhamn, 500 euro

Bidrag för att ordna en föreställning i Vapaan Taiteen Tila i Helsingfors samt att ge ut en monografi om Ville Laurinkoskis konstnärliga arbete i samarbete med den finländska konstkritikern Eero Karjalainen.

Konsthallen Kohta, Helsingfors, 800 euro

Resebidrag till Helsingfors för den färöiske konstnären Jóhan Martin Christiansen för att hålla ett föredrag om det egna konstnärskapet.

Koskinen, Riitta, Heinola, 1000 euro

Resebidrag för att bekanta sig med Flora Danica-samlingen vid Koldinghus slott inför en utställning på Heinola stadsmuseum år 2025.

Ljungdell / Niska, Helsingfors, 1500 euro

Resebidrag för att bekanta sig med utställningspedagogik och konstfostran i Köpenhamn.

Seinäjoen taidehalli, Seinäjoki, 3000 euro

Resebidrag för den danska konstnären Jacob Juhl och kuratorn Sasha Rose Richter inom ramen för en utställning i Seinäjoki konsthall samt för museets personal att besöka Danmark.

Ytterligare information:

Kulturfonden för Finland och Danmark/sekretariatet

fonderna@hanaholmen.fi

Hanaholmsstranden 5

02100 Esbo